
Wir empfehlen Ihnen die aufgeführte 
Reiseverbindung für die Rückfahrt.
Sie können für die Rückfahrt frühere 
oder spätere Verbindungen mit den 
Zügen der NordWestBahn nutzen.

_ Fahrt mit der NordWestBahn von Osnabrück Hbf nach Cloppenburg.

_    Vom Bahnhof Cloppenburg gelangen Sie in wenigen Minuten zu Fuß 

zum Museumsdorf. Siehe Wegbeschreibung Seite 2.

_    Für den Eintritt ins Museumsdorf zeigen Sie an der Kasse bitte Ihr 
STREIFZUG-Ticket vor.

_    Den Aufenthalt auf der im Museumsdorf können Sie 
ganz nach Ihren Wünschen gestalten.

_    Rückfahrt mit der NordWestBahn Richtung Osnabrück Hbf. 

_    Das STREIFZUG-Ticket gilt für die Fahrt mit der NordWestBahn und als 
Eintrittskarte in das Museumsdorf. Bitte zeigen Sie das Ticket immer vor.

Reiseinformation
Cloppenburg

Fragen zur Buchung und zur 
Hin- und Rückfahrt:
STREIFZUG-Telefon 0541 600 22 33
streifzuege-nordwestbahn.de

Hinfahrt

Zug

Osnabrück Hbf ab
Cloppenburg an

Rückfahrt

Zug

Cloppenburg ab
Osnabrück Hbf an

Wir wünschen 
Ihnen eine angenehme

 Fahrt und einen  schönen 
Aufenthalt auf der 

NordWestBahn

H
A

SE
G

O
LD

 7
16

5

01.06.2025

10:01
10:55

01.06.2025

17:58
17:05

Dorfpartie

Dorfpartie



Wir empfehlen Ihnen die aufgeführte 
Reiseverbindung für die Rückfahrt.
Sie können für die Rückfahrt frühere 
oder spätere Verbindungen mit den 
Zügen der NordWestBahn nutzen.

_    Fahrt mit der NordWestBahn von Wilhelmshaven nach Cloppenburg.

_    Vom Bahnhof Cloppenburg gelangen Sie in wenigen Minuten zu Fuß 

zum Museumsdorf. Siehe Wegbeschreibung Seite 2.

_    Für den Eintritt ins Museumsdorf zeigen Sie an der Kasse bitte Ihr 
STREIFZUG-Ticket vor.

_    Den Aufenthalt auf der im Museumsdorf können Sie 
ganz nach Ihren Wünschen gestalten.

_    Rückfahrt mit der NordWestBahn Richtung Wilhelmshaven. 

_    Das STREIFZUG-Ticket gilt für die Fahrt mit der NordWestBahn und als 
Eintrittskarte in das Museumsdorf. Bitte zeigen Sie das Ticket immer vor.

Reiseinformation
Cloppenburg

Fragen zur Buchung und zur 
Hin- und Rückfahrt:
STREIFZUG-Telefon 0541 600 22 33
streifzuege-nordwestbahn.de

Hinfahrt

Zug

Wilhelmshaven ab
Cloppenburg an

Rückfahrt

Zug

Cloppenburg ab
Wilhelmshaven an

Wir wünschen 
Ihnen eine angenehme

 Fahrt und einen  schönen 
Aufenthalt auf der 

NordWestBahn

H
A

SE
G

O
LD

 7
16

5

01.06.2025

09:40
11:05

01.06.2025

18:21
16:56

Dorfpartie

Dorfpartie



Wir empfehlen Ihnen die aufgeführte 
Reiseverbindung für die Rückfahrt.
Sie können für die Rückfahrt frühere 
oder spätere Verbindungen mit den 
Zügen der NordWestBahn nutzen.

_    Fahrt mit der Regio-S-Bahn (RS 3) von Bremen Hbf nach Oldenburg Hbf 
(Umstieg).

_    Fahrt mit der NordWestBahn (RE 18) von Oldenburg Hbf nach Cloppenburg.

_    Vom Bahnhof Cloppenburg gelangen Sie in wenigen Minuten zu Fuß zum 
Museumsdorf. Siehe Wegbeschreibung Seite 2.

_    Für den Eintritt ins Museumsdorf zeigen Sie an der Kasse bitte Ihr STREIFZUG-
Ticket vor.

_    Den Aufenthalt auf der im Museumsdorf können Sie ganz 
nach Ihren Wünschen gestalten.

_    Rückfahrt mit der NordWestBahn (RE 18) Richtung Oldenburg Hbf. Umstieg 
in Oldenburg in die Regio-S-Bahn (RS 3) Richtung Bremen Hbf.

_    Das STREIFZUG-Ticket gilt für die Fahrt mit der NordWestBahn, die Fahrt mit 
der Regio-S-Bahn und als Eintrittskarte in das Museumsdorf. Bitte zeigen Sie 
das Ticket immer vor.

Reiseinformation
Cloppenburg

Fragen zur Buchung und zur 
Hin- und Rückfahrt:
STREIFZUG-Telefon 0541 600 22 33
streifzuege-nordwestbahn.de

Hinfahrt

Zug

Bremen Hbf ab
Oldenburg Hbf – Umstieg an
Oldenburg Hbf ab
Cloppenburg an

Rückfahrt

Zug

Cloppenburg ab
Oldenburg Hbf – Umstieg an
Oldenburg Hbf ab
Bremen Hbf an

Wir wünschen 
Ihnen eine angenehme

 Fahrt und einen  schönen 
Aufenthalt auf der 

NordWestBahn

H
A

SE
G

O
LD

 7
16

5

01.06.2025

09:31
10:09
10:29
11:05

01.06.2025

16:56
17:29

18:27
17:49

Dorfpartie

Dorfpartie



Eisenbahnstraße     

Niedriger Weg

Strohriede

Museumsstraße Schulstraße

H
erm

annspad

Pe
st

al
oz

zi
w

eg

Eisenbahnweg

A
ugustinusw

eg

Bahnhofstraße

Osterstra
ße

Emsteker Straße

5 Minuten Fußweg

H
agenstr.

Pingel-Anto
n

-P
la

tz

An der

Osnabrück Hbf  
  Oldenburg Hbf

Bf

Gleis 2

Gleis 1

P

So fi nden Sie zum Museumsdorf Cloppenburg

Wegbeschreibung
Cloppenburg

Fragen zur Buchung und zur Hin- und Rückfahrt:
STREIFZUG-Telefon 0541 600 22 33  |  streifzuege-nordwestbahn.de

NordWestBahn

H
A

SE
G

O
LD

 7
16

5


