Reiseinformation Cloppenburg

- _ Fahrt mit der NordWestBahn (RE 18) von Osnabrück Hbf nach Cloppenburg.
- Vom Bahnhof Cloppenburg gelangen Sie in wenigen Minuten zu Fuß zum Museumsdorf. Siehe Wegbeschreibung Seite 2.
- Für den Eintritt ins Museumsdorf zeigen Sie an der Kasse bitte Ihr STREIFZUG-Ticket vor.
- Den Aufenthalt auf der Dorfpartie im Museumsdorf können Sie ganz nach Ihren Wünschen gestalten.
- Rückfahrt mit der NordWestBahn Richtung Osnabrück Hbf.
- Das STREIFZUG-Ticket gilt für die Fahrt mit der NordWestBahn und als Eintrittskarte in das Museumsdorf. Bitte zeigen Sie das Ticket immer vor.

Hinfahrt 01.06.2025



Zug		
Osnabrück Hbf	ab	10:01
Cloppenburg	an	10:55

Rückfahrt 01.06.2025



Zug		
Cloppenburg	ab	17:05
Osnabrück Hbf	an	17:58

- ! Wir empfehlen Ihnen die aufgeführte Reiseverbindung für die Rückfahrt. Sie können für die Rückfahrt frühere oder spätere Verbindungen mit den Zügen der NordWestBahn nutzen.
- Fragen zur Buchung und zur
 Hin- und Rückfahrt:
 STREIFZUG-Telefon 0541 600 22 33
 streifzuege-nordwestbahn.de





NordWestBahn



Reiseinformation Cloppenburg

- Fahrt mit der NordWestBahn (RE 18) von Wilhelmshaven nach Cloppenburg.
- Vom Bahnhof Cloppenburg gelangen Sie in wenigen Minuten zu Fuß zum Museumsdorf. Siehe Wegbeschreibung Seite 2.
- Für den Eintritt ins Museumsdorf zeigen Sie an der Kasse bitte Ihr STREIFZUG-Ticket vor.
- Den Aufenthalt auf der Dorfpartie im Museumsdorf können Sie ganz nach Ihren Wünschen gestalten.
- Rückfahrt mit der NordWestBahn Richtung Wilhelmshaven.
- Das STREIFZUG-Ticket gilt für die Fahrt mit der NordWestBahn und als Eintrittskarte in das Museumsdorf. Bitte zeigen Sie das Ticket immer vor.

Hinfahrt 01.06.2025



Zug		
Wilhelmshaven	ab	09:40
Cloppenburg	an	11:05

Rückfahrt 01.06.2025



Zug		
Cloppenburg	ab	16:56
Wilhelmshaven	an	18:21

- ! Wir empfehlen Ihnen die aufgeführte Reiseverbindung für die Rückfahrt.
 Sie können für die Rückfahrt frühere oder spätere Verbindungen mit den Zügen der NordWestBahn nutzen.
- Fragen zur Buchung und zur
 Hin- und Rückfahrt:
 STREIFZUG-Telefon 0541 600 22 33
 streifzuege-nordwestbahn.de





NordWestBahn



Reiseinformation Cloppenburg

- Fahrt mit der Regio-S-Bahn (RS 3) von Bremen Hbf nach Oldenburg Hbf (Umstieg).
- Fahrt mit der NordWestBahn (RE 18) von Oldenburg Hbf nach Cloppenburg.
- Vom Bahnhof Cloppenburg gelangen Sie in wenigen Minuten zu Fuß zum Museumsdorf. Siehe Wegbeschreibung Seite 2.
- Für den Eintritt ins Museumsdorf zeigen Sie an der Kasse bitte Ihr STREIFZUG-Ticket vor.
- Den Aufenthalt auf der **Dorfpartie** im Museumsdorf können Sie ganz nach Ihren Wünschen gestalten.
- Rückfahrt mit der NordWestBahn (RE 18) Richtung Oldenburg Hbf. Umstieg in Oldenburg in die Regio-S-Bahn (RS 3) Richtung Bremen Hbf.
- Das STREIFZUG-Ticket gilt für die Fahrt mit der NordWestBahn, die Fahrt mit der Regio-S-Bahn und als Eintrittskarte in das Museumsdorf. Bitte zeigen Sie das Ticket immer vor.

! Wir empfehlen Ihnen die aufgeführte Reiseverbindung für die Rückfahrt. Sie können für die Rückfahrt frühere oder spätere Verbindungen mit den Zügen der NordWestBahn nutzen.

Fragen zur Buchung und zur
Hin- und Rückfahrt:
STREIFZUG-Telefon 0541 600 22 33
streifzuege-nordwestbahn.de

Wir wünschen Ihnen eine angenehme Fahrt und einen schönen Aufenthalt auf der Dorfpartie

Hinfahrt 01.06.2025



Zug		
Bremen Hbf	ab	09:31
Oldenburg Hbf – Umstieg	an	10:09
Oldenburg Hbf	ab	10:29
Cloppenburg	an	11:05

Rückfahrt 01.06.2025



Zug		
Cloppenburg	ab	16:56
Oldenburg Hbf – Umstieg	an	17:29
Oldenburg Hbf	ab	17:49
Bremen Hbf	an	18:27





Wegbeschreibung Cloppenburg

So finden Sie zum Museumsdorf Cloppenburg

